
Jsme víc než jen služba osobní asistence!Jsme víc než jen služba osobní asistence!

nezávislostZpráva o činnosti v roce 2023
KLUB VOZÍČKÁŘŮ PETÝRKOVA



Vážení přátelé, 

s novým rokem jsme se rozhodli po několika letech změnit vzhled výroční zprávy.
Postupně nám však začalo docházet, že změna bude rozsáhlejší a bude mít
dopad na celou sebeprezentaci KVP. Co však zůstává, je náš claim. „Jsme víc než
jen služba osobní asistence“. Je totiž jednoduchý, výjimečný a silný. Tak jako
značka a identita celého KVP. Také naše barvy se nemění a mají jasný význam.
Hlavní, tmavě zelená barva, evokuje pocit jistoty, spokojenosti a rovnováhy.
Naopak oranžová barva přináší sebedůvěru a vitalitu. Tyto barvy doplňuje tmavší
odstín žluté, která je pro nás znamením moudrosti a vřelosti. Je přitom barvou,
kterou nikdo nepřehlédne – stejně jako nelze přehlédnout 32 let činnosti KVP.

Nový design, který budete mít možnost v průběhu roku 2024 vnímat na všech
našich dokumentech či sociálních sítích, udává nejen nový vizuální styl, ale také
potvrzuje srozumitelnost a transparentnost, které jsou pro KVP vlastní. Těším se,
až se během druhé poloviny tohoto roku vše promítne také do rozhraní našeho
webu. Zatím se však s námi můžete ohlédnout za uplynulým rokem, který nám
mimo jiné přinesl členství v Alianci pro individualizovanou podporu.

Děkujeme všem za podporu a spolupráci v roce 2023! 

TOMÁŠ DRÁBEK
ředitel
Praha, květen 2024

ÚVODNÍ SLOVO

Umožňujeme dospělým lidem 
s tělesným postižením 

v bezbariérovém domě Petýrkova 
důstojný a samostatný život.



KDO JSME

Klub vozíčkářů Petýrkova, o.p.s. 
Jsme obecně prospěšná společnost založená v roce 1992, která umožňuje
dospělým lidem s tělesným postižením v bezbariérovém domě Petýrkova
důstojný a samostatný život. V oblasti terénní sociální péče patříme mezi první
organizace, které v ČR začaly podobné služby poskytovat. Přitom je pro nás
samozřejmé také lidi se zdravotním postižením zaměstnávat.
 
Jsme víc než jen služba osobní asistence
Nabízíme sociální službu osobní asistence, kterou poskytujeme v čase od 6.30 do
23.30 hodin, po celý rok, včetně víkendů a státních svátků. To, co děláme, je však
víc než jen tato služba – nabízíme totiž zajímavou formu celoroční pomoci –
kombinaci sociální péče a neodkladné pohotovostní pomoci. K tomu
provozujeme půjčovnu kompenzačních a zdravotních pomůcek.

Spolehlivost a lidskost
Spolehlivou pomoc poskytujeme několika desítkám klientů ročně a od svého
založení máme za sebou stovky tisíc asistenčních hodin. Naše organizace vznikla
a působí v bezbariérovém domě v Petýrkově ulici v Praze 11. Sounáležitost s
tímto místem je pro nás významná a odráží se v našem poslání, činnosti i názvu.

Transparentnost a nezávislost
Jsme držitelem značky spolehlivosti, která je součástí programu Česká kvalita,
členy Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, Asociace poskytovatelů
sociálních služeb ČR a součástí Aliance pro individualizovanou podporu. Ctíme
také pravidla etického fundraisingu, která stanovili členové klubu profesionálních
fundraiserů a koalice Za snadné dárcovství.

Jako nestátní nezisková organizace
můžeme s čistým svědomím říci, 
že jsme transparentní a nezávislá

organizace se zdravým hospodařením.



2015, 2016

Semifinalista ocenění

Nastěhování prvních obyvatel 
se zdravotním postižením do

bezbariérových bytů v ulici
Petýrkova č. p. 1949 – 1953Začátek poskytování civilní

pečovatelské služby 24/7
podle principů hnutí

Independent Living (zaštítěno
Klubem ligy vozíčkářů) Vznik občanského sdružení

Klub vozíčkářů Petýrkova
– první předsedkyní byla

zvolena Alžběta Šafránková a
byla jí až do roku 2013

Realizace projektu „Práce na
kolečkách“ zaměřeného
na zaměstnávání lidí se
zdravotním postižením

Profesionalizace Armády ČR 
a ukončení civilní služby,

kterou prošlo přes 160 lidí –
nově již poskytují klientům
osobní asistenci jen řádní

zaměstnanci

Navázaná významná
spolupráce s NF Avast 

(nyní NF Abakus)

KVP se jako plně profesionální
organizace transformoval v

obecně prospěšnou
společnost

Pro lidi s tělesným postižením
realizován první poznávací
zájezd do Říma, na který do
roku 2014 navázaly desítky
dalších pobytů a zájezdů

Ocenění pracovníka KVP, pana
Petra Křivánka, v Národní ceně

sociálních služeb
Zřízena půjčovna pomůcek

Uzavřena dohoda s ÚP ČR 
o zaměstnávání osob se
zdravotním postižením Služba osobní asistence

překračuje hranici 7 tisíc
poskytnutých hodin péče 

za rok při obratu přes 
4 miliony korun

Ředitel KVP se stává
vedoucím Sociálně zdravotní

sekce AVPO ČR

1988

1991

1992

1997

2004

2006

2011

2013

2014

2015

2016

2022

2023

Ocenění pracovníka KVP, pana
Michala Rybína, v Národní

ceně sociálních služeb

32 LET KVP

Ředitelem zvolen Mgr. Tomáš
Drábek – tento post zastává

do současnosti 

V rámci osobní asistence
zahájeno poskytování
pohotovostní pomoci 



SLUŽBA OSOBNÍ ASISTENCE

Jako registrovaný poskytovatel sociální služby osobní asistence zajišťujeme
podporu samostatného a důstojného života lidí s tělesným postižením v jejich
přirozeném prostředí. Naše pomoc je po předchozím objednání poskytována v
čase od 6.30 do 23.30 hodin, po celý rok, včetně víkendů a státních svátků a je
určena obyvatelům bezbariérového domu Petýrkova, případně lidem z blízkého
okolí v pěší docházkové vzdálenosti. 

Pomoc nabízíme lidem od 18 let věku, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu
tělesného postižení, interního onemocnění nebo věku a ke svému
samostatnému životu v domácím prostředí potřebují pomoc druhé osoby.
Snažíme se zároveň o naplňování principu tzv. sdílené péče, tedy souběhu
neformální péče od členů rodiny klienta či jeho známých a péče zajišťované i
několika poskytovateli sociálních služeb.

Pomoc nabízíme jednak v rozsahu základních činností, které stanoví zákon č.
108/2006 Sb., o sociálních službách, dále poskytováním základního sociálního
poradenství a nakonec také zajištěním neodkladné pomoci při krizové situaci
(tzv. pohotovostní pomoci), která je v rámci služby poskytována jako fakultativní
činnost. Služby se poskytují se spoluúhradou klienta podle našeho ceníku.

21 97521 975
setkání
s klienty

7 4257 425
hodin osobní

asistence
4545

lidem jsme
pomáhali

klientů s
neodkladnou

pomocí

3838

Při poskytování asistenční pomoci
nezapomínáme ani na výkon

 sociální práce a podporujeme
principy sdílené péče.



Zajišťováním služeb se snažíme 
lidem s tělesným postižením 
mnohdy kompenzovat jen to, 

co mají lidé bez tělesného postižení –
totiž funkční nohy nebo ruce. 

DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI

105105
zápůjček

kompenzačních
pomůcek

6060
pomůcek

v půjčovně

1010
servisních
dnů Meyra

Službu osobní asistence se snažíme v bezbariérovém domě Petýrkova vhodně
doplňovat několika dalšími činnostmi. Proto provozujeme menší půjčovnu
kompenzačních pomůcek a ve víceúčelové místnosti zajišťujeme různé aktivity. 

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Půjčovna pomůcek byla otevřena na začátku roku 2015. V současné době jsme
schopni zapůjčit více než 60 kompenzačních pomůcek – např. vozíky, lokomoční
pomůcky, nájezdové rampy nebo i antidekubitní sedáky. Pomůcky je možné
půjčit jak na krátkou dobu k jejich vyzkoušení, tak na delší dobu. Půjčovna je
umístěna přímo v provozních prostorech KVP s provozní dobou od pondělí do
pátku v čase od 9.00 do 15.00 hodin. Zapůjčení kompenzační pomůcky je
zpoplatněno za přímou úhradu podle našeho ceníku.

Víceúčelová místnost
V tzv. místnosti rehabilitace se v průběhu roku konají různé aktivity. Mezi ty
významnější patří především pravidelné křesťanské bohoslužby nebo soukromé
využívání fyzioterapeutických služeb od externích poskytovatelů, kteří do těchto
prostor docházejí. Klienti osobní asistence mohou v místnosti využívat přístroj
MOTOmed pro léčebné pohybové cvičení nebo běžkařský trenažér. Ve
spolupráci se společností Meyra zde probíhají konzultační a servisní odpoledne
této firmy, která je distributorem kompenzačních a zdravotních pomůcek.



Zakladatelé Správní rada Dozorčí rada

Účetní

Dispečeři
služby

Pracovníci
v sociálních službách

Ředitel
Supervizoři

Vedoucí
služby

Sociální
pracovnice

STRUKTURA KVP

Pracovní tým KVP byl v roce 2023 složen z 19 zaměstnanců (celkem 10,4 osob v
přepočtu na celé pracovní úvazky). Převážnou část tvořili pracovníci v sociálních
službách – naši osobní asistenti a asistentky. Externě jsme pak spolupracovali s
účetním, supervizory, fyzioterapeutem a několika neformálními dobrovolníky.

Fyzioterapeut



Zakladatelé
Vlastimil Birčák
Tomáš Drábek
Alžběta Šafránková
Jaroslava Zástěrová (do 3. 12. 2023)

Správní rada 
Vlastimil Birčák 
Eva Pichrtová
Alžběta Šafránková

Tým
Vedoucí služby a sociální pracovnice: Eva Pichrtová
Dispečeři služby: František Macháček, Karel Vacek
Pracovníci v sociálních službách: Karin Andrášiová, Miroslav Ako, Jiří Fikar,
Pavla Hanikýřová, Tomáš Kandler (do 16. 10. 2023), Petr Křivánek, Ondřej
Kořánek (od 25. 10. 2023), Michal Lorenc, Ladislava Musilová, Filip Richter
(do 31. 12. 2023), Michal Rybín, Miroslava Sedláčková (rodičovská dovolená),
Petr Šlégr, Hana Šlengrová (od 11. 4 do 30. 9. 2023), Jiří Tyšer, Pavlína
Vágnerová Popelka (od 4. 10. 2023).

 
Spolupracovníci

Vlastimil Birčák, Pavel Brožek, Jiří Ečer, Stanislav Háša, Monika Hrachovcová,
David Kudrnka, Petra Stejskalová, Lena Tomšů, Milan Zimčík.

Dozorčí rada 
Filip Bican (do 24. 1. 2023)
Jitka Molitorisová
René Molitoris (od 24. 1. 2023)
Jaroslava Zástěrová (do 3. 12. 2023)

Ředitel, statutární orgán
Tomáš Drábek

LIDÉ 2023

Chceme, aby pomoc
pro lidi s tělesným postižením
byla samozřejmá a dostupná

stejně jako pro člověka bez postižení.



60 %60 %
pracovníků

více než 5 let
v KVP

55
zaměstnanců
 s handicapem

 v roce 2023

2929
celkově

zaměstnaných
OZP od roku 

1992

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 
Možnost pracovního uplatnění lidí se zdravotním postižením je nedílnou součástí
naší historie. Již od vzniku KVP v roce 1992 pracovali na pozici dispečerů služby
mnozí obyvatelé bezbariérového domu Petýrkova – do konce roku 2023 to bylo
postupně 20 zaměstnanců s převážně těžším tělesným postižením. Posledních 10
let však v KVP zaměstnáváme také lidi s různým zdravotním postižením na pozici
pracovníků v sociálních službách – za tu dobu to bylo 8 osobních asistentů a
asistentek, z nichž se někteří stali stabilní oporou našeho týmu a jiní práci zkusili.

KVP JAKO ZAMĚSTNAVATEL

Při naší práci využíváme 
dlouholeté zkušenosti a jsme 

ochotni se o ně podělit s ostatními, 
kteří mají stejné smýšlení jako my.

Stabilita pracovního týmu
V KVP máme dlouholetých zaměstnanců opravdu hodně. Více než 40 % lidí u nás
pracuje déle než 10 let. Patnáctileté jubileum přitom oslavilo již 5 pracovníků – a
to včetně současného ředitele KVP. Jeden z kolegů – dispečer služby – u nás
pracuje dokonce více než 31 let. Vážíme si toho, a proto se snažíme pečovat
nejen o klienty osobní asistence, ale i o ty, kteří jim podávají každý den
pomocnou ruku. Věříme, že lidé zůstávají tam, kde jsou spokojení, kde se jim
dobře pracuje, za férových podmínek a kde vědí, že si zaměstnavatel váží jejich
práce. Všichni naši pracovníci totiž poskytují náročnou a nenahraditelnou péči
druhým lidem.



Přehled přijatých
finančních prostředků

Přehled vydaných
finančních prostředků

Tržby za vlastní výkony
1 3011 301 tis. Kč

Dotace ze státního rozpočtu
2 4952 495 tis. Kč

Příspěvky vyšších správních celků
1 3601 360 tis. Kč

Příspěvky z městských částí
120120 tis. Kč

Finanční dary
273273 tis. Kč

Nadační příspěvky
525525 tis. Kč

Příspěvky na zaměstnávání OZP
729729 tis. Kč

Ostatní výnosy a tržby z prodeje
248248 tis. Kč

7 0517 051 tis. 7 0167 016 tis.

Náklady na služby
379379 tis. Kč

Osobní náklady
5 9275 927 tis. Kč

Ostatní sociální náklady
314314 tis. Kč

Daně a poplatky
22 tis. Kč

Ostatní náklady
3939 tis. Kč

Odpisy, prodaný majetek
9393 tis. Kč

Poskytnuté příspěvky
1111 tis. Kč

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2023

Spotřebované nákupy
251251 tis. Kč

Výsledky hospodaření v jednotlivých letech

-15 034-15 034 Kč
2022

00 Kč
2021 2020

1 1341 134 Kč34 77534 775 Kč
2023



AKTIVA K 1.1.2023 K 31.12.2023

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK 10 0

1.  Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0

2.  Dlouhodobý hmotný majetek 1003 946

3.  Dlouhodobý finanční majetek 0 0

4.  Oprávky k dlouhodobému majetku -  993 - 946

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK 2154 2129

1.  Zásoby 172 99

2.  Pohledávky 308 348

3.  Krátkodobý finanční majetek 1663 1630

4.  Jiná aktiva 11 52

ÚHRN AKTIV CELKEM 2164 2129

PASIVA K 1.1.2023 K 31.12.2023

A. VLASTNÍ ZDROJE 1153 1104

1.  Jmění 1168 1069

2.  Hospodářský výsledek -15 35

B. CIZÍ ZDROJE 1011 1025

1.  Rezervy 0 0

2.  Dlouhodobé závazky 0 0

3.  Krátkodobé závazky 511 525

4.  Jiná pasiva 500 500

ÚHRN PASIV CELKEM 2164 2129

ROZVAHA (ve zjednodušeném rozsahu v tis. Kč)

Tři nejvyšší roční příjmy v KVP (mzda včetně odvodů)

Pracovník v sociálních službách (1,0)

Pracovník v sociálních službách (1,0)

Vedoucí služby (0,6) / Sociální pracovnice (0,4)

714714 tis. Kč

669669 tis. Kč

536536 tis. Kč



FINANCOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ

Snažíme se hospodařit efektivně. 
Na vlastní správu, řízení, propagaci
a fundraising vynakládáme do 20 % 

z celkových ročních nákladů.

Vícezdrojové financování
Naše společnost zajišťuje finanční a věcné prostředky na svůj provoz z celé řady
zdrojů. Díky tomu jsme schopni poskytovat služby spolehlivě, přičemž je pro nás
důležité, že to díky podpoře různých partnerů můžeme dělat tak, aby to bylo
přínosné pro naše klienty. Udržitelnost poskytování veřejně prospěšných služeb
je zajištěna na základě stabilního vícezdrojového financování, a to ze čtyř
hlavních oblastí, které jsou rozložené v příznivém poměru (část je generována
vlastním provozem, část prostředků je získávána prostřednictvím darů od
jednotlivců, firem či nadačních fondů, část tvoří veřejné prostředky určené pro
poskytovatele sociálních služeb a část tvoří mzdové příspěvky pro
zaměstnavatele osob se zdravotním postižením).
 
Veřejné prostředky, dary a jiné zdroje
Pravidelně žádáme o finanční příspěvky na poskytování sociálních služeb z
veřejných rozpočtů v rámci dotačních a grantových řízení vyhlašovaných
Magistrátem hl. m. Prahy a MČ Praha 11. Další veřejné finanční zdroje jsou od
roku 2016 získávány prostřednictvím příspěvků Úřadu práce ČR určených na
zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném trhu práce.
Významné finanční dary jsou získávány prostřednictvím nadací a nadačních
fondů. Od roku 2011 je pro nás přitom důležitým partnerem zejména ABAKUS –
nadační fond zakladatelů Avastu (do roku 2020 jako Nadační fond Avast).
Ostatními zdroji jsou pak příjmy z vlastní hlavní činnosti (platby za základní
sociální péči a za fakultativně poskytovanou neodkladnou pomoc) a doplňkově
příjmy z vedlejší činnosti. Přibližně 5 % nákladů na činnost je pak hrazeno z darů
firem a individuálních dárců.

Pozn.: Úplná účetní závěrka a zpráva nezávislého auditora je zveřejněná ve sbírce
listin vedené Městským soudem v Praze.



MPSV ČR
(skrze hl. m. Prahu)

2 495 tis. Kč

MEI Property
Services, s.r.o.

30 tis. KčMagistrát 
hl. m. Prahy
1 360 tis. Kč

ABAKUS -
nadační fond

500 tis. Kč

ZDROJE PODPORY

Zvláštní podpora a spolupráce

Nadační fond
Veolia

25 tis. Kč ČEPS, a.s.
21 tis. Kč

Pražská
energetika, a.s.

200 tis. Kč

MČ 
Praha 11

120 tis. Kč

Úřad práce ČR
728 tis. Kč



VYJÁDŘENÍ AUDITORA



PŘISPĚJTE K ŽIVOTNÍ POHODĚ

Přestože se dlouhodobě snažíme o zajištění stabilního financování naší činnosti,
je pro nás velmi náročné získávat různé prostředky a zdroje. Vážíme si proto
veškeré podpory všech donátorů či mecenášů a vždy rádi uvítáme možnost
spolupráce – ať jde o poskytnutí finančního nebo věcného daru, pro bono služby
či slevy nebo jinou formu pomoci.

Podporou naší  neziskové organizace s dlouhou tradicí získáte příležitost ovlivnit
stav věcí ve společnosti, protože pomůžete přinést životní pohodu nejen lidem s
tělesným postižením, ale i našim pracovníků, kteří jim pomáhají, a jistě i sobě. To,
co děláme, je totiž víc než jen služba osobní asistence – nabízíme zajímavou
formu celoroční pomoci – kombinaci sociální péče a neodkladné pomoci. 
 

Oslovila vás pomoc?  Kontaktujte nás nebo rovnou podpořte.  Děkujeme!
 

Tomáš Drábek, ředitel
 +420 727 821 669 | drabek@kvp.cz

Číslo účtu: 2802316989/2010
 kvp.cz/podpora

Věříme, že se našim klientům díky vaší
pomoci zlepší podmínky pro jejich

seberealizaci, důstojný život a nalezení
svého místa ve společnosti.

300 Kč
k životní pohodě

600 Kč
k životní pohodě

1 200 Kč
k životní pohodě



Organizační forma: obecně prospěšná společnost
IČO: 45245606

Sídlo: Petýrkova 1953/24, 148 00 Praha 11
E-mail: info@kvp.cz

Telefon: +420 727 821 669
Datovka: 7nqqcpf
Web: www.kvp.cz

FB: @kvp.cz
Bankovní spojení: FIO banka, a.s.

Číslo účtu: 2802316989/2010

KLUB VOZÍČKÁŘŮ PETÝRKOVA

Klub vozíčkářů Petýrkova, o. p. s., vznikl 24. ledna 1992 jako občanské sdružení
zapsané u MV ČR, které se v roce 2013 transformovalo v obecně prospěšnou
společnost. Je zapsán v rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 1190.


